
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  242 Registro di Settore del 29-10-2018  

N°  489 Registro Generale del 12-11-2018 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI PER INDIVIDUARE IL MEDICO COMPETENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008. DETERMINAZIONI.  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 29-10-2018, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 28 del 04/10/2018 
è stata confermata l’architettura organizzativa esistente fino alla definizione del 
procedimento teso all’organizzazione del personale richiesto al Ministero dell’interno in 
sovra ordinazione e comunque fino al 31/12/2018, fatta salva la revoca anticipata; 
VISTA la delibera della Commissione straordinaria n. 26 del 04/10/2018, con la quale 
venivano dati gli indirizzi operativi in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro; 
RILEVATO che l’art. 18 del D.lgs. n. 81/2008 impone al datore di lavoro la designazione 
del Medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
predetto Decreto legislativo; 
VISTO l’allegato schema di avviso pubblico predisposto dal responsabile del Settore Affari 
Generali sulla base delle disposizioni di cui al D.lgs.  n° 81/2008 e s.m.i. nonché il 
disciplinare d’incarico da sottoscrivere con il medico che sarà individuato a seguito della 
procedura selettiva; 
VISTO lo statuto Comunale; 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità ; 
VISTO il D.lgs. n° 81/2008; 
VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in 
quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle 
inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei 
principi di buona amministrazione;  
VISTI gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000;  
DATO ATTO che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
Per le ragioni di cui in premessa,  

1) Dare atto della necessità che ciascun datore di lavoro, ivi compreso il Comune, designi il Medico 
competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dall’art. 18 del D.lgs. n° 
81/2008; 

2) Prendere atto della deliberazione della Commissione straordinaria n. 26 del 04/10/2018, con la quale 
venivano dati gli indirizzi operativi in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro è di approvare l’allegato 
avviso pubblico di indizione di procedura selettiva con valutazione comparativa mediante pubblicazione 
di un avviso pubblico ove sono indicati i requisiti di partecipazione e i criteri attraverso i quali avverrà la 
comparazione, tutt’ora conforme alle vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia; 

3) Confermare che il periodo di durata dell’incarico sia pari ad anni 1 (uno) a partire dalla data  di 
sottoscrizione del disciplinare d’incarico e che il compenso sia fissato in €. 500,00 comprensivo di 
rimborso spese e di IVA se dovuta come per legge; 

4) Approvare altresì l’allegato schema di convenzione che regolerà i rapporti con il medico competente che 
sarà individuato a seguito della procedura selettiva; 

5) Di prenotare la riveniente spesa di €. 500,00 sul cap. 01111007 cod. bil. 01.11.1.03 U.1.03.02.11.999 del 
Bilancio 2018/20; 



6) Di dare atto che la presente determina: 
È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 
Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rosanna Viva) 
 
 

        



N.  489  Registro generale del 12-11-2018 – N. 242  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  SELEZIONE PER TITOLI PER INDIVIDUARE IL MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL 
D.LGS. 81/2008. DETERMINAZIONI. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 12-11-2018 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 12-11-2018  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          12-11-2018          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 12-11-2018 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


